

Caso não seja atendido o presente instrumento, a NOTIFICADA estará sujeita à instauração de Processo Administrativo de Responsabilização, para que sejam apurados os fatos, apreciados, e tomadas as providências.

Carlinda/MT, em 15 de outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA/MT

Suzane Kelli da Silva Nogueira Eler de Souza

Procuradora Geral do Município

OAB/MT 32739/O

**RECURSOS HUMANOS
PORTARIA-DRH N° 336 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024.**

SÚMULA: Dispõe sobre concessão Licença para Tratamento de Saúde dos Servidores Municipais e dá outras providências.

ELAINE JUVINIANO DE LIMA, Secretária Municipal de Saúde do Município de Carlinda, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 118 da Lei Municipal n° 892/2015.

RESOLVE:

Art. 1° - Com base no atestado apresentado pela servidora **ELIANA GOMES** cargo de Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, concede licença para tratamento da própria saúde do dia 04/10/2024 ao dia 07/10/2024 e do dia 09/10/2024 ao dia 11/10/2024 totalizando 07 dias.

Art. 2° - Publica-se, Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

ELAINE JUVINIANO DE LIMA

Secretaria Municipal de Saúde

Decreto n° 397/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PP N° 38/2024

O MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL - 38/2024, tendo como OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA/MT**, as empresas vencedoras: **LUVERMEDDISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ/CPF N° 19.391.064/0001-99, com o VALOR TOTAL R\$58.104,00 (Cinquenta e oito mil e cento e quatro reais) e a empresa **FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA** inscrita no CNPJ N° 03.250.803/0001-92, com o VALOR TOTAL R\$ 49.528,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos e vinte e oito reais).

Castanheira-MT, 15 de outubro de 2024.

WILSON VIEIRA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

Portaria N° 111/2024

AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL N° 39/2024

O município de Castanheira, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do Pregão Presencial n° 39/2024, cujo objeto é "REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT", que o Edital foi alterado conforme a seguir expresso:

1. O item 5.1 do Termo de Referência, lista de produtos, sofreu alterações em seu conteúdo e passa a vigorar conforme tabela abaixo:

Seq.	Código	Código TCE	Itens	Unidade	Quant.	Preço Estimado	Valor Total
1	186620	48235-8	ABAIXADOR DE LINGUA - (50X100) DE MADEIRA, DE USO UNICO, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, DIMENSAO 140X13, EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO E RESISTENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	PC 100 UN	5,00	R\$ 8,45	R\$ 42,2500
2	183476	113416-7	ADAPTADOR AGULHA COLETA SANG MOD PADRAO PT/2	un	8,00	R\$ 1,33	R\$ 10,6400
3	183467	421039-5	ÁGUA PARA AUTOCLAVE SS PLUS 5 LITROS	GALAO	50,00	R\$ 15,60	R\$ 780,0000
4	183527	288835-1	AGULHA 25X0,70MM (22GX1) CX 100 UND	CX 100 UN	50,00	R\$ 21,66	R\$ 1.083,0000
5	183473	376771-0	AGULHA A VACUO 25X0,7 C/100	CX 100 UN	50,00	R\$ 27,68	R\$ 1.384,0000
6	183523	414875-4	AGULHA A VACUO 25X8 C/100	CX 100 UN	50,00	R\$ 29,98	R\$ 1.499,0000
7	183436	170627-6	ALCOOL BM CICLO HOSPIT. 1LT (70GL) -ONU 1170	un	400,00	R\$ 10,91	R\$ 4.364,0000
8	183463	148573-3	ALCOOL CICLO GEL 70% 500 GR- ONU 1170	un	10,00	R\$ 12,00	R\$ 120,0000
9	10106	272557-6	ALGODAO 500G ROLO	un	30,00	R\$ 16,87	R\$ 506,1000
10	183466	00034859	ALMOTOLIA EM PE CAP 500 ML NATURAL BICO PRETO	RCP500ML	10,00	R\$ 8,52	R\$ 85,2000
11	186568	338826-3	BOBINA - PARA IMPRESSORA TERMICA, EM PAPEL TERMICO,1 VIA, MEDINDO 57,00MMX22,00M, TUBETE DE 12MM, GRAMATURA DE 60G/M2, NA COR AMARELA - PARA APARELHO HEMATOLOGIA	un	200,00	R\$ 71,15	R\$ 14.230,0000
12	183488	44805-2	CAMARA NEUBAUER MELHORADA IMPROVED DOUBLE	un	3,00	R\$ 140,09	R\$ 420,2700
13	183541	00027883	CMV CITOMEGALOVIRUS TESTE RAPIDO 25TT	TESTE	20,00	R\$ 281,48	R\$ 5.629,6000
14	183538	258200-7	COLETOR COM PA NAO ESTERIL A GRANEL 80ML TRANS. TAMP A BRANCA	un	10.000,00	R\$ 0,53	R\$ 5.300,0000
15	183505	00028112	COLETOR PERF 13 LT ECOLOGIC (AMARELO)	un	100,00	R\$ 5,62	R\$ 562,0000
16	183507	00014891	COLETOR PERF 20 LT ECOLOGIC (AMARELO)	un	100,00	R\$ 9,34	R\$ 934,1000